

Grundligt om Bibeln

BOK

Jesusberättelsen – fiktion eller verklighet

Författare: Boris Salo

Förlag: ViBoSa & Semnos förlag 2016

Jesusberättelsen – fiktion eller verklighet är en kompletterad och reviderad version av **Boris Salos** bok från

år 2010. Nu har Salo samarbetat med det svenska förlaget Semnos, ett kristet förlag som ger ut omkring 25 boktitlar årligen. På det här viset har Jakobstadskaplanen Salos bok en chans att nå en större läsarskara också i Sverige.

”En av de bästa apologetiska böcker jag läst när man för dagens människor ska försöka förklara om

Jesus verkligen har hänt”, skriver teologen och författaren **Carl-Erik Sahlberg** på bokens bakpärm. Det är så jag föreställer mig bokens presumtiva läsare: den vetgiriga.

Jesusberättelsen är inte en andaktsbok, den är helt opoetisk och ibland på gränsen till tråkig i sin omständliga jämförelse och redogörelse för olika Jesuscitater. Däremot är den väldigt informativ. Alla som kallar sig kristna kunde gärna läsa

den helt enkelt för att det finns stunder då man kan behöva förståndiga argument för varför man tror på något som står i Bibeln.

Boris Salo lyckas verkligen belysa det märkliga i att vi – och otaliga andra människor från många andra länder som gått i söndagsskola eller läst bibelberättelser – är så väl förtrogna med livet och vardagen, seder och bruk, i en liten udda kultur som existerade för 2 000 år sedan. Här,

bland dessa människor som trodde på en enda Gud, uppstod en religion som helt skilde sig från alla andra religioner och som trots kompakt motstånd spred sig så effektivt att folk sitter och läser om brödundret i alla jordens hörn än i dag.

Ja, kristendomens uppkomst är helt enkelt en mycket märkligt historia. Välbelagd, men märklig. Framför allt tror jag att Boris Salos bok kan hjälpa dem som är trötta på allt käbbel

om Bibeln, dess historicitet och dess tolkning att faktiskt öppna boken och läsa den. Kanske förmår man inte tro på allt som står där, men visst är det intressant att bara läsa dessa brev och evangelier som är nedtecknade så kort tid efter att riktiga människor (som du och jag) upplevt något som fick deras liv att ta en helt ny vändning. Det är sådant som kan förändra ens eget liv också.

● SOFIA TORVALDS